Proprietar, editor și redactor responsabil:
George Curteanu.

ABONAMENTULŪ
Pe an 3 fl., pe 1/2 an 1 fl. 50 cr., pe 1/4 an 75 cr.
Pentru România și străinătate: Pe an 7 franci.
Prețul e a se solvi înainte.

Nr. 23.

Bistrița, 1/13 Novembre 1894.

Anul IV.

Fugi d'aci.

*Fugi d'aci, mă lasă 'n pace,
Nu mai credi în vorbe dulci
Ele astăzi se pară aurii,
Măne suntă nisce năluci.*

*Fugi d'aci mă lasă 'n pace
Ai ței ochi ați varsă focu,
Măne cu disprețu pre buze
Tu de mine îți bați jocu.*